ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 18 февраля 2022 года                                                               №

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.11.2021 № 180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.11.2021 № 180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 7 804 811,5 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 8 049 093,4 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 244 281,9 тыс. руб.»
1.2.  Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2023 год в сумме 7 748 063,0 тыс.руб. и на 2024 год в сумме 7 787 590,1 тыс.руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2023 год в сумме 7 915 732,8 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 88 009,0 тыс.руб. и на 2024 год в сумме 8 058 821,9 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 188 477,8 тыс.руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района на 2023 год в сумме 167 669,8 тыс.руб. и на 2024 год в сумме 271 231,8 тыс.руб.».
1.3.  В статье 4:
1.3. 1. В пункте 15 цифры «91 581,3» заменить цифрами «92 781,3»;

1.4.  В статье 5:

1.4. 1. В пункте 3 цифры «9 333,9» заменить цифрами «12 061,5»;
1.4. 2. В пункте 4 цифры «374 686,7» заменить цифрами «374 530,2»;

цифры «387 814,3» заменить цифрами «387 662,0»;

цифры «400 293,4» заменить цифрами «400 135,0»;
1.4. 3. В пункте 5 цифры «48 505,8» заменить цифрами «47 928,3»;

цифры «47 880,3» заменить цифрами «47 900,6»;

цифры «41 331,2» заменить цифрами «49 627,7»;

1.5.  В статье 6:

1.5. 1. В пункте 3 цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 730,0»;

1.5. 2. В пункте 4 цифры «11 500,0» заменить цифрами «16 605,5»;

1.5. 3. В пункте 6 цифры «170 085,5» заменить цифрами «233 083,3»;

1.5. 4. Дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:

«9. В рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» утвердить иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних на 2022 год в сумме 1 943,5 тыс.руб., согласно приложению 41 к настоящему решению. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели осуществляется в соответствии с Порядком предоставления бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» согласно приложению 40 к настоящему решению.

10. В рамках непрограммных расходов утвердить иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования на 2022 год в сумме 20 000,0 тыс.руб., на 2023 год в сумме 0,0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0,0 тыс.руб., согласно приложению 43 к настоящему решению. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования согласно приложению 42 к настоящему решению.».
1.6.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).
1.7.  Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).

1.8.  Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.9.  Приложение 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
1.10.  Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.11.  Приложение 6 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.12.  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
1.13.  Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).
1.14.  Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
1.15.  Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
1.16.  Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).
1.17.  Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).
1.18.  Приложение 15 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается).
1.19.  Приложение 27 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий районного значения в сфере культуры в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе» на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению (прилагается).
1.20.  Приложение 29 «Распределение  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению (прилагается).
1.21.  Приложение 33 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению (прилагается).

1.22.  Дополнить решение Приложением 40 «Порядок предоставления бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе»» согласно приложению 17 к настоящему решению (прилагается).
1.23.  Дополнить решение Приложением 41 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» на 2022 год» согласно приложению 18 к настоящему решению (прилагается).
1.24.  Дополнить решение Приложением 42 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования» согласно приложению 19 к настоящему решению (прилагается).
1.25.  Дополнить решение Приложением 43 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению 20 к настоящему решению (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского  муниципального района                                   В.А. Филоненко
PAGE
2